Página 196   15 de Janeiro de 2024 Nº 28.661

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BANDEIRANTES

<#E.G.B#1533280#196#1536410>

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADO DE PREÇOS N° 005/2023

A comissão Permanente de Licitação, Portaria n° 008 de 02 de janeiro
de 2024, da Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes, Estado de Mato
Grosso, torna público para o conhecimento dos interessados, a reabertura
da sessão pública do processo Licitatório n° 141/2023, Tomada de
Preços n° 005/2023, cujo objeto e a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE MÚLTIPLO
USO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/
MT
Referência. Convocando as empresas habilitadas no certame, que após o
prazo recursal da fase de habilitação e julgamento dos recursos interpostos,
para comparecerem no dia 16 de janeiro de 2024, as 08:30horas (Horário
Local), para abertura dos envelopes n° 02 Proposta Comercial, na Sede
da Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes/MT, localizada na Avenida
Comendador Luiz Meneghel nº 62 - Centro - Nova Bandeirantes/MT.
Nova Bandeirantes/MT, 12 de janeiro de 2024.

_________________________
Andressa Cristine F. Moreira

Presidente da Comissão (Portaria n° 008/2024)
<#E.G.B#1533280#196#1536410/>

Protocolo 1533280

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA

<#E.G.B#1533397#196#1536545>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 010/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT.   CONTRATADA: HEFESTO SERVIÇO DE ENGENHARIA LTDA.
CNPJ n° 33.299.733/0001-28. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 16 de
novembro de 2023 a 15 de janeiro de 2024. ASSINATURA: 15 de novembro
de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 010/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA -
MT. CONTRATADA: HEFESTO SERVIÇO DE ENGENHARIA LTDA. CNPJ
n° 33.299.733/0001-28. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do
Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias, vigorando a partir de 25
de dezembro de 2023 a 23 de fevereiro de 2024. ASSINATURA: 22 de
dezembro de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Public gmail.com
<#E.G.B#1533397#196#1536545/>

Protocolo 1533397

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO
NORTE

<#E.G.B#1533356#196#1536493>

QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 077/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO
NORTE - MT
CONTRATADA: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA.
OBJETO: Execução da Obra de Ampliação de 08 (Oito) Salas de Aula
com Banheiro na Escola Estadual Nova Canaã, Localizada no Município
de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAR O PRAZO DE EXECUÇÃO: acréscimo de 90 (noventa)
dias, terminando o prazo de execução em 09 de abril de 2024.
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA: acréscimo de 150 (cento e
cinquenta) dias, terminando o prazo de vigência em 09 de abril de 2024.
DATA DE ASSINATURA: 09 de janeiro de 2024
<#E.G.B#1533356#196#1536493/>

Protocolo 1533356
<#E.G.B#1533362#196#1536502>

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO - QUINTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N° 026/2021 CONTRATADA CONSTRUFER
MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIS LTDAA Prefeitura
Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, torna público para conhecimento

Termo Aditivo do Contrato nº 026/2021, publicado no Diário Governo do
Estado IOMAT, sob o nº 28.655, divulgado na sexta - feira, 05 de janeiro
de 2024, na página 83, tornando sem efeito a mencionada publicação, pois
o aditivo não foi celebrado entre as partes e foi publicado indevidamente.
Nova Canaã do Norte/MT, 08 janeiro de 2024.
RUBENS ROBERTO ROSA

Prefeito Municipal
Publique-se

<#E.G.B#1533362#196#1536502/>

Protocolo 1533362

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1533352#196#1536488>

A Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã, CNPJ nº 01.614.521/0001-00,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do
Meio Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI) para
Conservação de Pavimento com Aplicação de Micro Revestimento em
diversas Ruas dos Loteamentos Jardim Vitória e Nova Ubiratã no município
de Nova Ubiratã /MT.

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ, MATO GROSSO, COM
SEDE ADMINISTRATIVA NA RUA PARA, N° 1850, JARDIM SANTA
HELENA, INSCRITO NO CNPJ 01.614.521/0001-00, NOTIFICADA:
J. FERNANDO MOREIRA BASSANI LTDA, INSCRITA NO CNPJ:
41.895.948/0001-30, LOCALIZADA NA AV: OLACYR FRANCISCO DE
MORAES, Nº 1366NE, BAIRRO: CENTRO, CAMPO NOVO DO PARECIS
- MT, REPRESENTADA PELO SR. JAKSON FERNANDO MOREIRA
BASSANI, PELA PRESENTE NOTIFICAÇÃO, E NA MELHOR FORMA
DE DIREITO ADMITIDA, FICA J. FERNANDO MOREIRA BASSANI LTDA,

DE 5 DIAS ÚTEIS, PROCEDA COM A ASSINATURA DA ATA Nº 099/2023
CONFORME CLAUSULA NO EDITAL Nº 035/2023 NO ITEM 15.2, E
ENCAMINHE OU ENTRE EM CONTATO COM DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, SOB PENA DE APLICAÇÃO DAS SANÇÕES CABIVEIS.
NOVA UBIRATÃ, 12 DE JANEIRO DE 2024.
PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 004 DE 2024.

DE MATERIAIS PARA CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO EM MI-
CRORREVESTIMENTO NO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ/MT, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
EDEGAR JOSÉ BERNARDI, PREFEITO MUNICIPAL, DE NOVA UBIRATÃ/

PELA PRESENTE PORTARIA,                          RESOLVE:  ARTIGO
1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do Município
de Nova Ubiratã/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO DE

EM MICRORREVESTIMENTO, conforme dispõe o art. 2º § 19 da Instrução
Normativa 007/2023/SEFAZ/CGE, como discriminado abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO
PROJETO

AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA

CONSERVAÇÃO DE
PAVIMENTO EM MI-

CRORREVESTIMENTO
META FÍSICA: 141.179,48

M²

NOME DO
RESPONSÁVEL
TÉCNICO: JÉSSYKA
WISNIESKI SOUZA
CREA: 1216834725

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:ENGENHEIRO
CIVIL (a): Dyonata Fernandes de PaulaCREA: MT 039662ARTIGO 2° Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrária.Nova Ubiratã - MT, 09 de janeiro de 2024.

Edegar José Bernardi
Prefeito Municipal

Dyonata Fernandes de Paula
Engenheiro Civil

Rc publicações 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1533352#196#1536488/>

Protocolo 1533352

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1533321#196#1536455>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024. PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 037/2023. Objeto: registro de preço para aquisição
de material hidráulico, construção e ferramentas para atender a demanda
do SAE. Data da assinatura: 11/01/2024. Validade: 12 meses. Contratadas:
L F Guimarães Eireli, CNPJ 02.564.942/0001-28. Valor global:  R$
516.789,58 (quinhentos e dezesseis mil setecentos e oitenta e nove reais
e cinquenta e oito centavos). Mudar Comércio de Materiais de Construção
Ferramentas e EPI’S Ltda EPP. CNPJ 14.888.303/0001-05. Valor global:
R$ 337.843,30 (trezentos e trinta e sete mil oitocentos e quarenta e três
reais e trinta centavos). Mineirão Materiais Para Construção Ltda. CNPJ
24.447.862/0001-25. Valor global:  R$ 453.411,38 (quatrocentos e cinquenta
e três mil quatrocentos e onze reais e trinta e oito centavos). L. C. Veríssimo
Prado. CNPJ 02.045.618/0001-01. Valor global: R$ 320.145,25 (trezentos
e vinte mil cento e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). EGS
Empresa de Gestão de Serviços Ltda. CNPJ 01.953.666/0001-27. Valor
global: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Alessandro dos Santos
Oliveira. Pregoeiro.
<#E.G.B#1533321#196#1536455/>

Protocolo 1533321